
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Средняя школа № 6 имени Героя Советского Союза И.А. Омельченко 

 

 

Приказ 

 

12.10.2015 г.                                                                                                    № 137 

 

О назначении ответственного за приѐм  

заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ  

в 2016 году и внесение в РИС сведений  

об участниках ГИА и ЕГЭ  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, 

приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

13.04.2015 № 225, на основании приказа отдела образования Администрации г.Гуково от 

06.10.2015 г. № 364 «Об определении мест приѐма и регистрации заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  

образования, организованной на территории г. Гуково в 2015-2016 учебном году» 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за приѐм заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ в 2016 году 

от выпускников 9, 11 классов текущего учебного года Тютликову О.Е., заместителя 

директора по УВР МБОУ СШ № 6. 

2. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС по формам, срокам и в 

порядке, определяемым РОЦОИСО в 2016 году Тютликову О.Е., заместителя директора по 

УВР МБОУ СШ № 6. 

3. Ответственному за приѐм заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ в 2016 году и 

внесение сведений в РИС Тютликовой О.Е.: 

3.1. Организовать своевременный прием от обучающихся 9, 11 классов заявлений для 

участия в государственной итоговой аттестации в 2016 году (приложение № 1) 

3.2. Организовать своевременное внесение сведений о выпускниках 2016 года в 

региональную информационную систему (РИС).  

3.3. Проинформировать выпускников 9, 11 классов, родителей (лиц, их заменяющих), 

классных руководителей 9, 11 классов о сроках и месте подачи заявления на участие в 

государственной итоговой аттестации в 2016 году. Разместить данную информацию на 

сайте ОУ. 

4. Классным руководителям 9 класса (Кравцовой Я.А.) и 11 класса (Горкуновой М.П.): 

4.1. Организовать своевременную подачу заявлений обучающимися 9, 11 классов для 

участия в государственной итоговой аттестации в 2016 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СШ № 6              ___________       Л.А. Култышева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Тютликова О.Е. 

Кравцова Я.А. 

Горкунова М.П. 


